Ministero detl’Istruzione,

_ dell'Universith ¢ della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per Ia Catabria

i CATANZAR ©

REGIONE CALABRIA -

Dipartimento 10 01 APR, 2016 j
Turismo, Beni Culturali, Cultura, Istruzione )
Cittadella Regionale loc. Germaneto di Catanzaro ARRIVQO
Il Dirigente Generale [

Direzione Generale

Ufficio Scolastico Regionale

Dott. Diego Bouché

Via Lungomare,

Regicne Calabria 259
88063 Catanzaro Lido

Protacello Generate - SIAR

N. 0105594 del 01/04/2016
247022 %

R

=001
Oggetto: Deliberazione n. 99 del 22 marzo 2016 ad oggetto: Integrazione DGR n. 567/2015
e n. 30/2016. Riapertura plessi delle scuole dell’infanzia dei Comuni di Samo, Careri,

Cenadi.

Si trasmette la delibera in oggetto per gli eventuali provvedimenti consequenziali.

Cordiali saluti

Ministero dell'lstruziona,
deli'Universita & della Ricerca .
Utiiclo Scolastico Reglonele parla Calabtia
CATANZARG

-1 APR. 2815

h0 (R4 5304,

Brot. N,




REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Daliberazione n 2% della seduta 4 1 m 2018

Oggetto: Inmegrazione DGR n.5687/201M5 e n. 30/2016. Riapertura pleasi delle scuole dellinfanzia
dei Comuni di Samo, Careri, Cenadi

i
Prasidente o Assessoreli Propodenteli: Dott.sga éﬁﬁﬁ&lﬁﬁ ROCCISANG
Relatore (se diverso dal propondnte): Py 5

Dirigenteli Generalali: g?ﬁtﬂﬁl@% %ale Aé"ﬁgg yé

Alla tratiazione delt -arg@m@ffg?z#’ 1len

_ I ‘ { // o | Gunte - Fresente | Assente
j Gerarde Marlc TLIVERIO Presidente «

2 Antonio Viscomi _ Vice Presidenis by

3 Carmela Barbalace Componente x

4 Roberto Musmanno Componente X

2 Antonielta Rizzo o Componente %

5 Federica Roccisano Compenente X

& Francesco Rossi Comiponente X

7 Francesco Russo o Components %

Assiste il segretario gensrale Avv, Ennio Antonio Apicella

La delfibera si compone di n. 3 paging compreso i frontespizio & di n. 3 allegati.

5i aitesta che il provvedimento non comporta onerf
a carleo def biiem:z annuale /o plurlannale della Regions)
{1 Dirlgente Generble de! Dipariimenio de! Bilancio)
i




LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO che con deliberazione n. 567/.2015e n. 30/2016 Ia Giunta Regionale ha approvato il
Plano di revisione della Rete Scolastica e della Programmazione dell Offerta Formativa della Regione
Calabria a.s. 2018/2017;;

CONSIDERATO CHE

« It Cormune di Samo con deliberazione consiliare n. 15 del 5.8.2016 ha richiesto la 1 aperiura per
la.e 2016847 del plesso della scuola dellinfanzia statale ricadents nelyambito deffistituto
Comprensive M. Macr di Bianco;

» il Comune di Careri con deliberazions o G?urzta Comunale n, 37 del 2 .03.2016 ha richiesto Ia
riagertura per I'a.s. 2016/17 del plesso dalla scuola dellinfanzia statale della frazione di Natie
Vecchio di Gareri nell'ambito delfistilute Comprensive di Ardore-Benestare Careri;

= Gomune di Cenadi con determinazione del Sindace n. 2 del 12.02.2018 con la quale ha
richiesto iapeﬂura flapertura per I'a.s. 2016/17 del plesse dalla scuola deliinfanzia statsle
ricadente nalfambito dellistitute Comprensivo di Chisravalle Centrale;

TENUTC CONTO che i Comuni hanno la esclusiva competenza sulie gcugie del I° ciclo & che

sussistona le condizioni essenziali Jpreviste dalla normativa vigente, per la riaperfura dei suddetti pless!

scolastici :

CHE Vapertura di tali plessi s rende necessaria non solo par evitére condiziont di :fssagw SCONOMICo &
di trasporto ai genitort degli alunni pit piceot, ma anche per. afgmara guarto pil @ possibile o

spopolamento del terrdtor deile aree intarne;

CHE, perfanto, & necessario integrare le DGR n. 587/2015 en. 3@!2{}18 ccmc@meﬂfs ‘approvazione del

plano di dimensionamento regionale e dell'ampliamento dell'offerta normativa a. 8. 2018/17, recependo

la suddetis delibere comunali di richlesta di apertura dei plesst di scuola dellivfanzia;

RICHIAMATO l'art.139 delfa legge regionale n. 34/2002 che attribuisce al Consiglio regionale

unicamente |z compsetenza in merito alf'adozione degli indirizzi per Iz predisposizione del Plan,

rimeflendo afla “Regione” la competenza ad approvare it Plano reglonale di dimensionamento,

efaborato in coerenza con gli indidzzi adottati;

RITENUTA la propria competenza ad adottare,a norma dellart. 139, comma 3, dells fegge regienale

n34/02, il Plano regionale di dimensionamento scolastico ¢ defia programmazions  delfofferta

formativa della Regiene Calabria per Fanno 2018/2017;

PRESO ATTO:

- chs, al sensi deltart. 4 della legge regionale 23 dicembra 2011 n. 47, 1 Dirigents generala ed 1
Dirigente cil settore del Dipammema proponente attestano che presente provvedimento nen
comporta nuovi o ulterion oneri a carico dsl bilancio annuale afo pluriennals regicnale;

- che i Dirigente generale ed il Dirfgente di setiore dal D;pammenm proponente. attestano che
listrutioria & completa & che sono stati acquisiti ot gii atti 2 | documenti previsti dalle
disposizioni di legge e di regolamentc che disciplinano e materia;

~ che i Dirigente genersfe ed il Dirigente di settere del Dipartimento proponente, sulla scorta
dellistruttoria effettuata, attestano la regolaritd amministrativa, nonchg e legittimita della
dsliberazione ¢ la sua conformita alle disposiziont di legge e di regolémanto comunitarie,
nazionali e regionall, ai sensi deifart. 28, comma 2 lett. a, & delfart. 30, comma 1, el &, della
legge regionale 13 maggio 1886 n. 7;

PRESQ ATTO che i Dipartimento del Bilancio attesta che il provvedimento non disporie impegni di
spesa a carco del bilancle annuale efo pluriennale regionale;

VISTA Ea DGR 1. 19 dei 52,2015 ad oggstio: “Approvaziong della nuova macro-struttura delia Giunta
reglonala’

VISTA Ia DGR n. 24 dell11.02.2015 con la quale & siato conferfto Fincarico di Dirigente Generale
reggents del Dipartimento 10 — Turisma- Beni Culturali, Istruzions e Cultura el Dotl. Pasquale Anastas;
VIETA la D.G.R. n. 547 del 18.12.2015 con Iz ﬁquale & stata cAifEHTata (3 validita bansitaria degl
incarichi dirigenziali apicali fino allapprovazions dells rdorganizzaziong dei dipartimenti;

HY cordorme proposta deli'Assessore ala Scuols, Lavoro, Welfare e Politiche Giovanili D.ssa

Federica Roceisano,sulla base dellistruttoria compluta della relativa struttuea # oul Dirigente si &

sspresse sullg regolarnité amministrativa delf stto;
A voti unanimi,



DELIBERA
Per guanto esposip in premessa, che si intende Integraiments riportato di:

1. integrare le defibere di Giunta Regianale n. 56772015 e n. 30/2016 prendendo atto:
- dalia deliberazions consillare n.15 del 6.8,2015il del Comune di Samo (all.1) con cui ha
richiesto fa fsapeﬂwa per Fas. 2018/17 del plesse della scuolz dﬁfi’mfamzia statale
ricadente nel'ambito dell'lstituto Comprensivo M Macr di Bianco;

- della deliberazions di Giunta Comunale n. 37 del 2 03,2016 def Comune di Careri { alt.2)
con cut ha richiesto la rlaperiura per Fa.s. 2018/17 del plesso dalla scunla dellinfangia
statale della frazione di Natile vecchio di Careri nellambito dellistituto Comprensivo di
Ardore-Benestare Careri;

- - della determinazione del Sindaco del comune di Cenadi n. 2 del 12.02.2016 (all.3) eon
cuf ha richiesto E’&peﬁura riaperiura per Pa.s. 2016/17 dsl plesso della scuola dell'infanzia
statale ricadente nelfambito detlistituto Gampreww di Chiaravalle Centrale;
in quanto sussistono fe condizioni nscessarie per la riapertura dei suddettl plessi

scolastic

2. specificare che | summenzionati allegati . 1,2 & § costitulsconn parte integranta defla
praserte deliberazione;
3. inviare la presente deliberazions con | relativi allegati al Dirstiore Generale delf ¥ USR

Calabria per gli adempimenti Gtansaquenztals

4. disporre la pubblicaziong della presente Deliberazione sul Bolletting Utficiale della Regione

& suE ssts Uficiale della Hag;ona Calabria.

«Ea*ﬁf,& “mw

3

L iﬁaﬁﬁ .' 1
Ul (dw

Del cha & redativ processo verbale che, lelto @ confermato, viene sottoscritfo come segue:
H Verbaiizzante

St aftesia che copla conforme della presente deliberazions & stata tasmessa in dats
i Rﬁ;& 206 g Dipartirmento inferessato ¥ al Consiglio Reglonale o alla Corte dei Conti o
Limpiegate addetto ‘ :




